

▼ اخبار

سکوت روحانی در برابر تهدیدات ترامپ

روزنامه آمریکایی «لس‌آنجلس تایمز» در گزارشی به انتخابات ایران و افزایش تهدیدات ترامپ و سکوت دولت ایران پرداخت و نوشت: در حالی که هر روز به انتخابات ریاست‌جمهوری ایران نزدیک‌تر می‌شویم، برخی آمارها حاکی از بهبود اوضاع انتخاباتی ایران است؛ البته همچنان در این کشور بسیاری از منتقدان، مخالف روبه‌حسن روحانی هستند. منبع یادشده افزود: دولت ترامپ در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری تهدیدات علیه ایران را افزایش داده، اما تنها با سکوت دولت روحانی روبه‌رو شده است و به نظر می‌رسد آنها فعلاً موج انتقادات خود از واشنگتن را متوقف کرده‌اند. در ادامه این گزارش آمده است: وزیر خارجه ایالات متحده نیز در هفته جاری ایران را عامل ناامنی جهان خواند و خواستار افزایش فشارها به این کشور شد. خبرهایی نیز رسیده است مبنی بر اینکه دولت ترامپ درصدد افزایش تحریم‌ها علیه تهران است.

جلسه صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها برای «مه‌ار ایران»!

به نوشته روزنامه «جرزالم پست»، مقامات ارشد رژیم صهیونیستی می‌گویند: «بنیامین نتانیاها» قرار است در دیدار با «جیمز متیس» نگرانی‌هایش از تأسیس (ادعایی) پایگاه‌های دائم ایران در سوریه را به او اعلام کند. متیس در اولین سفر خود به عنوان وزیر دفاع آمریکا پنج‌شنبه شب هفته گذشته وارد اراضی اشغالی فلسطین شده و قرار است با برخی مقامات رژیم صهیونیستی، از جمله «نتانیاها»، «آویگدور لیبرمن» وزیر جنگ و «گادی ایزنکوت» رئیس ستاد کل ارتش این رژیم دیدار کند. متیس که در جریان سفر دوره‌ای به خاورمیانه به سر می‌برد، طی دیدار با مقامات سعودی در ریاض مدعی شده بود: هر کجا که مشکلی هست، در آنجا ردی از ایران مشاهده می‌شود(!)؛ لذا باید اقدامات مخرب ایران در منطقه و بی‌ثباتی‌ای که ایجاد کرده، پایان یابد.

▼ تا انتخابات

اسدالله بادامچیان، عضو شورای مرکزی مؤتلفه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا مصطفی میرسلیم در صحنه انتخابات می‌ماند یا کنار می‌کشد، اظهار داشت: باید فضا را بررسی کنیم. در نهایت با در نظر گرفتن همه شرایط، بر اساس تکلیف عمل خواهیم کرد. وی در واکنش به نامزد شدن جهانگیری در انتخابات، گفت: اگر جهانگیری جدی آمده که رئیس‌جمهور شود، یعنی اینکه کار روحانی را قبول ندارد. خب معاون اول دولت، شریک همه کارهای رئیس‌جمهور است و اگر وی برای شوخی و نمایش آمده باشد، بسیار بد است. سعیدالله باداشتی، رئیس ستاد جوانان روحانی در سال ۹۲ گفت: آقای جهانگیری در جایگاه یک کاندیدا در کنار آقای روحانی راهبردها، برنامه‌ها و سوابق کاری خود را تشریح می‌کند و اگر به هر دلیلی تقدیر نباشد آقای روحانی تا پایان انتخابات بماند، جهانگیری پرچم اعتدال را در دست می‌گیرد؛ اما برنامه اصلی ما حمایت از دکتر روحانی است و جهانگیری هم در این چارچوب به فعالیت‌های انتخاباتی می‌پردازد.

محمد هاشمی، داوطلب احراز صلاحیت نشده انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری گفت: اکنون که صلاحیت آقای روحانی تأیید شده است، تمام تلاش خود را برای حمایت و انتخاب مجدد وی خواهیم کرد. هاشمی تأکید کرد: با تأیید صلاحیت روحانی و جهانگیری عملاً نگرانی‌ها برطرف شد و شایعاتی که درباره احتمال رد صلاحیت وی شنیده می‌شد، پایان یافت.

محسن رضایی با اشاره به نتایج احراز صلاحیت کاندیداها گفت: در بین افرادی که صلاحیت آنها برای ریاست‌جمهوری تأیید نشده، افراد شایسته برای مسئولیت‌های دیگر وجود دارد و ممکن است در آینده از آنها در مسئولیت‌هایی دیگر استفاده شود. رد صلاحیت برای ریاست‌جمهوری، رد صلاحیت برای دیگر مسئولیت‌ها نیست.

▼ اخبار کوتاه

معروفان، معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره به تأمین ذخایر استراتژیک کالاهایی، همچون برنج و شکر برای ماه مبارک رمضان گفت: برای تنظیم بازار برنج با توجه به بررسی آمارها سه میلیون و ۲۰۰ هزار تن میزان مصرفی کشور است که رقمی حدود دو میلیون و ۴۰۰ هزار تن آن در داخل کشور تولید می‌شود و مابقی آن چیزی حدود ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن را از کشورهای، همچون پاکستان، هند، تایلند و اروگوئه وارد می‌کنیم.

ولی‌عهد عربستان با ارسال پیامی به وزیر خارجه بحرین، به وی گوشزد کرد که منامه باید در زمینه برقراری رابطه با ایران تابع سیاست‌های دیکته شده ریاض باشد. بن نایف، وزیر خارجه بحرین را تهدید کرد، اگر به تلاش برای آشتی با ایران ادامه دهد، او را از منصبش عزل خواهد کرد. وی تأکید کرد: نه او و نه پادشاه بحرین اجازه چنین تصمیمی را ندارند.

روزنامه «گاردین» گزارش داده است، بانک‌های انگلیسی حساب‌های بانکی اتباع ایرانی را بسته‌اند. برخی از بانک‌ها تحریم‌ها علیه ایران را دلیل این اقدام بیان کرده‌اند. شرکت مشاوران حقوقی بلک‌استون در انگلیس که وکالت شاکیان ایرانی در دادگاه را به عهده دارد، می‌گوید: بیش از ۶۰ نفر از اتباع ایرانی تاکنون به دلیل تبعیض نژادی از بانک‌های انگلیسی شکایت کرده‌اند.

وزیر اطلاعات با اشاره به ناامنی در کشورهای مختلف، گفت: امروز امنیت پایدار در کشور وجود دارد. در ایران اسلامی همه توطئه‌های دشمنان در تور اطلاعاتی سربازان گمنام قرار گرفت و در سال ۹۵ بیش از ۳۰ برنامه بمب‌گذاری به همت سربازان گمنام امام زمان (عج) کشف و خنثی شد که فقط پنج مورد آن را به مردم اطلاع‌رسانی کردیم.

تاجگردون، نماینده مجلس دهم در برنامه دست‌خط گفت: در جریان بررسی حقوق‌های نجومی تخلف ۱۵۰ و ۲۵۰ میلیارد تومانی هم داشتیم. نقدینگی رشد فزاینده‌ای پیدا کرده و در چهار سال اخیر، سالی ۲۰ تا ۳۰ درصد بالا رفته است. وی افزود: فرمانده تیم اقتصادی دولت مشخص نیست و نظارت در سازمان برنامه و بودجه تعطیل است.

بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای راه‌اندازی سامانه نهاب (نظام هویت‌سنجی الکترونیکی)، کلیه مشتریان بانک‌ها لازم است با مراجعه به شعبه‌های بانک خود، از صحت ثبت اطلاعات شناسنامه‌ای‌شان اطمینان حاصل کنند. در غیر این صورت، ارائه خدمات بانکی به حساب‌هایی که اطلاعات آنها ناقص است، پس از نیمه اردیبهشت امکان‌پذیر نخواهد بود.